
Uchwała Nr XXII/246/09

Rady Miejskiej w Wyrzysku

z dnia 29 maja 2009 roku

w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 

w szkołach  podstawowych,  dla  których organem prowadzącym jest  Miasto  i  Gmina 

Wyrzysk.

Na podstawie art.  14 ust.  5 w związku z art.  6 ustawy z dnia  7 września  1991 r. 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 

2781, z 2005 r: Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 

167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r: Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, 

poz. 1658, z 2007 r: Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, 

Nr 180, poz, 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, 

poz. 1370, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 135, poz. 618, z 2009 r.: Nr 6, poz. 33, 

Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458) Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje:

§  1.  1.  Ustala  się  odpłatność  za  świadczenia  w  przedszkolach  i  oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto i  Gminę Wyrzysk 

w zakresie przekraczającym realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego 

określonego  w  rozporządzeniu  Ministra  Edukacji  Narodowej  z  dnia  15  stycznia  2009  r. 

w sprawie  podstawy programowej  wychowania  przedszkolnego  oraz  kształcenia  ogólnego 

w poszczególnych  typach  szkół  (Dz.  U.  Nr 4,  poz.  17),  obejmującą  koszty następujących 

zajęć edukacyjnych, dydaktyczno-wychowawczych i opiekuńczych:

1) gry i zabawy dydaktyczne wspomagające rozwój psychofizyczny dziecka;

2) gry  i  zabawy  edukacyjne,  interaktywne  oraz  badawcze  rozwijające  zainteresowania 

otaczającym światem;

3) zajęcia plastyczne, muzyczne, teatralne, taneczne, twórcze i inne, rozwijające zdolności 

dzieci oraz zaspokajające ich potrzeby aktywności i zainteresowania;

4) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój fizyczny dziecka;

5) zajęcia edukacyjne, wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny.

2. Godzinny koszt korzystania przez dziecko ze świadczeń, o których mowa w ust. 1 ustala 

się  na  poziomie  0,10  % minimalnego  wynagrodzenia  za  pracę,  ustalanego  na  podstawie 

odrębnych przepisów.



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§  3.  Traci  moc  Uchwała  Nr  XXI/152/08  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia 

30 maja 2008 roku w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia w przedszkolach, dla których 

organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Wyrzysk.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym  Województwa  Wielkopolskiego  i  ma  zastosowanie  do  opłat  wnoszonych  od 

dnia 1 września 2009 r.



U z a s a d n i e n i e 

do  Uchwały Nr XXXII/246/09 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 29 maja 2009 roku 

w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 

w szkołach  podstawowych,  dla  których organem prowadzącym jest  Miasto  i  Gmina 

Wyrzysk.

Zgodnie  z  art.  14  ust.  5   ustawy  z  dnia  7  września  1991  r.  o  systemie  oświaty 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) opłaty za świadczenia prowadzonych przez gminę 

przedszkoli publicznych ustala rada gminy. Przy ustalaniu opłat należy stosować art. 6 ust. 1, 

który  stanowi,  że  publiczne  przedszkole  prowadzi  bezpłatne  nauczanie  i  wychowanie 

w zakresie co najmniej podstawy programowej wychowania przedszkolnego.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne.


